

# 农产品检测站耗材

采购编号：ZKGSG-ZB-20161965

## 询 价 通 知 书

采 购 人：白沙黎族自治县农业局

采购代理机构：中科高盛咨询集团有限公司

二零一六年十一月

## 目 录

第一章	询价邀请.....	2
第二章	采购需求书.....	4
第三章	供应商须知.....	10
第四章	评审内容.....	19
第五章	政府采购合同格式.....	21
第六章	响应文件格式及附件.....	23

---

## 第一章 询价邀请

中科高盛咨询集团有限公司受白沙黎族自治县农业局委托，根据《中华人民共和国政府采购法》等有关规定，现对农产品检测站耗材进行询价招标，欢迎合格的供应商前来投标。

**项目名称：**农产品检测站耗材

**项目编号：**ZKSGS-ZB-20161965

**项目联系方式：**

项目联系人：韩文芳、陶俊安、蔡广杰

项目联系电话：0898-68591077

**采购人联系方式：**

采购人：白沙黎族自治县农业局

采购人地址：白沙黎族自治县

采购人联系方式：王琼武 18907677799

**代理机构联系方式：**

代理机构：中科高盛咨询集团有限公司

代理机构联系人：韩文芳、陶俊安、蔡广杰 0898-68591077

代理机构地址：海口市金贸中路1号半山花园海天阁6楼678房

### 一、项目的名称、用途、数量、简要技术要求或招标项目的性质

名称：农产品检测站耗材

用途：白沙黎族自治县农业局工作需要

数量、简要技术要求：详见《采购需求书》

### 二、供应商资格要求简要说明：

2.1、符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的条件；

2.2、本项目不接受联合体投标。

### 三、报名和审查时间及地点等：

预算金额：29.8479万元（人民币）

报名时间：2016年11月21日08:30至2016年11月23日17:30（双休日及法定节假日除外）

报名地点：海口市金贸中路1号半山花园海天阁6楼678房

---

审查时间（审查资质的时间）：2016年 11月 24日 10:30

审查地点（审查资质的地点）：海口市金贸中路1号半山花园海天阁6楼678房

四、**开标时间**：2016年 11月 24日 10:30

**五、询价方式和询价时间及地点等：**

获取询价文件的时间：2016年 11月 21日 08:30 至 2016年 11月 23日 17:30（双休日及法定节假日除外）

**获取询价文件地点**：海口市金贸中路1号半山花园海天阁6楼678房

**获取询价文件方式：**

携以下资料至报名地点现场报名：1、提供营业执照副本复印件、税务登记证复印件、组织机构代码证复印件，或三证合一（一证一照）的新证复印件 2. 企业法定代表人授权委托书原件 3. 被授权人身份证复印件 4. 法定代表人身份证明；注：以上资料验原件并提供完整一套复印件留存招标代理公司，且必须加盖供应商原始公章。

**获取询价文件文件售价**：150.00元

**六、响应文件时间及地点等：**

响应文件递交时间：2016年 11月 24日 09:30 至 2016年 11月 24日 10:30（双休日及法定节假日除外）

**响应文件递交地点**：海口市金贸中路1号半山花园海天阁6楼678房

**七、其它补充事宜：**

本项目采购信息指定发布媒体为中国政府采购网和中国海南政府采购网。

**八、采购项目需要落实的政府采购政策：**

《政府采购促进中小企业发展暂行办法》、《节能产品政府采购实施意见》、《关于环境标志产品政府采购实施的意见》、《关于信息安全产品实施政府采购的通知》

## 第二章 采购需求书

### 一、货物需求一览表

序号	货物名称	技术参数及要求	数量	单位	备注
1	溶剂过滤器 (含抽真空泵)	1L、抽气速度 (L/Min) : 20、极限压力真空泵: 0.08Mpa、 电压: 220Vac 50Hz 、电功率: 160W	1	套	
2	移液枪	1) Research plus 系列单道可调移液器(整支可消毒) 2) 四位数字显示, 精密度高, 移液时便于观察读数框 3) 可整支高温高压灭菌和紫外线灭菌, 操作更安全 4) 卓越人体工程学设计, 重量轻, 操作用力小, 避免发生手部重复性劳损 (RSI), 单手可调, 光滑轻便, 适手性好 5) 伸缩式弹性吸嘴设计, 防止吸头安装高高低低, 确保移液气密性和均一性 6) 具备密度调节功能, 适用于不同密度的液体, 通用性更广泛 7) 采用 PerfectPiston 系统的高科技材质, 坚固耐用, 耐高温抗腐蚀 8) 10-100ul, 20-200u, 50-5000ul,	2	套	
3	试剂柜	1) 900*450*1800mm 铝木药品柜材质说明: 2) 框架采用优质模具成型 33*33 铝合金, 表面经环氧树脂粉体烤漆处理; 3) 柜体 12mm 厚优质三聚氰胺板, PVC 封边防水处理; 4) 门板采用内镶式玻璃门, 门板带锁; 5) 层板 18mm 厚优质三聚氰胺板, PVC 封边防水处理 活动层板, 可调; 6) 背板 12m 厚优质三聚氰胺板, PVC 封边防水处理; 7) 铰链采用实验室专用 DTC 门较, 使用寿命长; 8) 拉手采用 PVC 模具成型 U 型拉手; 9) 可调脚 ABS 防滑脚垫, 具有防水及调节水平的功能; 10) 柜门带锁。	4	台	
4	封口膜	4in*125ft10cm*38m	5	个	
5	一次性滴管 (塑料)	3ml100 支/包	10	包	
6	移液吸嘴	100UI 1000 支/包	10	包	
7	移液吸嘴	5ml300 支/包	10	包	
8	移液吸嘴	200UL1000 支/包	10	包	
9	白色容量瓶	25ml	100	个	
10	白色容量瓶	50ml	100	个	
11	白色容量瓶	100ml	100	个	
12	单标移液管	1ml	10	支	

13	单标移液管	2ml	10	支	
14	三角烧瓶	50ml (大口)	100	个	
15	三角瓶	250ml	50	个	
16	烧杯	500ml	10	个	
17	烧杯	1000ml	10	个	
18	玻璃棒	35cm	10	支	
19	漏斗	9cm	50	个	
20	镊子	12.5cm	10	把	
21	定性滤纸	12cm	30	盒	
22	定性滤纸	15cm	30	盒	
23	擦镜纸	10*15cm 100 张/本	20	本	
24	大口塑料瓶	500ml	100 0	个	
25	塑料冲洗瓶	500ml	10	个	
26	吸头盒	200ul 96 孔	10	个	
27	一次性注射器	2.5ml150 支/包	10	包	
28	有机尖头过滤膜	有机尼龙 13*0.45ul	10	包	
29	色谱柱	993967-906/150mm*4.6*5/c8	1	支	
30	气相色谱分析柱	固定相的进口柱 长度: 30m,内径: 0.32mm, 膜厚: 0.25um	3	根	
31	气相色谱分析柱	长度 30m,内径: 0.32mm,膜厚: 0.25um	3	根	
32	Bond Elut NH2 氨基柱	Bond Elut NH2, P.N.:12256045, 直管型 500mg, 6ml, 硅胶基 SPE 柱, 正相或阴离子交换吸附剂, 适用于结构异构体的分离, 填料粒径: 40um, 30 支/包。	1	包	
33	Bond Elut Florisil 弗罗里矽柱	Bond Elut Florisil, P.N.:12256014, 直管型 1g, 6ml, 无机 SPE 柱, 农残级, 用于从非极性样品中净化记性干扰物, 30 支/包。	1	包	
34	液相色谱分析柱	ZORBAX SB-C18,P.N.:880975-902,直径: 4.6 mm, 长度: 250mm, 填料粒径: 5.0um, 孔径: 80A, 比表面积: 180m <sup>2</sup> /g, 温度上限 90℃, pH 范围: 0.8-8.0, 无封端, 碳载量 10%。	1	根	
35	CH <sub>3</sub> CN 乙腈	纯度 (GC-FID) ≥99.9%	8	瓶	
36	CH <sub>3</sub> (CH <sub>2</sub> ) <sub>4</sub> CH <sub>3</sub> 正己烷	纯度(GC-FID, 以 C6 烃计)≥99.5%, (以正己烷计)≥95.0%	8	瓶	
37	CH <sub>2</sub> Cl <sub>2</sub> 二氯甲烷	纯度(GC-FID)(不含戊烯) ≥99.9%	8	瓶	
38	CH <sub>3</sub> CN 甲醇	纯度 (GC-FID) ≥99.9%	8	瓶	
39	变色硅胶	500g	20	瓶	
40	氨基甲酸酯	柱后衍生仪专用氨基甲酸酯 OPA 稀释剂, 950ml/瓶。	1	瓶	

	OPA 稀释剂				
41	氨基甲酸酯分析用水解试剂	柱后衍生仪专用氨基甲酸酯分析用水解试剂, analysis 0.05 M, 950ml/瓶, 装。	1	瓶	
42	巯基化合物	柱后衍生仪专用巯基化合物, 10g/瓶	1	瓶	
43	白大褂 (长袖)	M 号	6	件	
44	白大褂 (长袖)	L 号	6	件	
45	白大褂 (短袖)	M 号	6	件	
46	白大褂 (短袖)	L 号	6	件	
47	一次活性炭口罩	四层 50 支/盒独立装, 尺寸: 长 17.5cm, 宽 9.2cm 隔阻 PM2.5	20	盒	
48	一次性口罩	3M9002/50 袋	20	袋	
49	化学安全防护眼镜	1621 AF	10	个	
50	过滤式防毒面具 (半面罩)	6200 中号 (含有机滤毒盒)	10	个	
51	丁腈手套	S 码、无粉、掌麻、长度 (cm) 24、蓝色、100 只/盒, 10 盒/箱	20	盒	
52	丁腈手套	M 码、无粉、掌麻、长度 (cm) 24、蓝色、100 只/盒, 10 盒/箱	20	盒	
53	一次性乳胶麻面手套	中号 100 个/盒	10	盒	
54	一次性乳胶麻面手套	大号 100 个/盒	10	盒	
55	百草枯二氯盐	XA15870000WA Paraquat dichloride 100ng/μl 1ml	1	瓶	固体
56	地虫硫磷	23071XM Fonofos 100ug/ml 甲醇 1ml 944-22-9	1	瓶	液体
57	对硫磷	24697XM Parathion-ethyl 100ug/ml 甲醇 1ml 56-38-2	1	瓶	液体
58	多菌灵	20941XM Carbendazim 100ug/ml 甲醇 1ml 10605-21-7	1	瓶	液体
59	甲胺磷	23959XE Methamidophos 100 μg/mL 乙酸乙酯 1ml 甲胺磷 10265-92-6	1	瓶	液体
60	甲拌磷	24919XC Phorate 100 μg/mL 环己烷 1mL 298-02-2	1	瓶	液体
61	甲基异柳磷	23611XB Isofenphos-methyl 100ug/ml 丙酮 1ml 99675-03-3	1	瓶	液体
62	甲氰菊酯	22841XB Fenpropathrin 100ug/ml 丙酮 1ml 64257-84-7	1	瓶	液体
63	久效磷	24195XA Monocrotophos 100 μg/mL 乙腈 1mL 6923-22-4	1	瓶	液体
64	克百威	20953XM Carbofuran 100 μg/mL 甲醇 1mL 1563-66-2	1	瓶	液体
65	乐果	22141XB Dimethoate 100ug/ml 丙酮 1ml 乐果 60-51-5	1	瓶	液体
66	3-羟基克百威	20957XM Carbofuran-3-hydroxy 100ug/ml 甲醇 1ml 16655-82-6	1	瓶	液体
67	三唑磷	26151XC Triazophos 100 μg/mL 环己	1	瓶	液体

		烷 1mL 24017-47-8			
68	杀扑磷	23971XI Methidathion 100ug/ml 异辛烷 1ml 950-37-8	1	瓶	液体
69	水胺硫磷	23601XC Isocarbofos 100ug/ml 环己烷 1ml 24353-61-5	1	瓶	液体
70	特丁硫磷	25791XM Terbufos 100ug/ml 甲醇 1ml 13071-79-9	1	瓶	液体
71	溴氰菊酯	21683XB Deltamethrin 100ug/ml 丙酮 1ml 52918-63-5	1	瓶	液体
72	治螟磷	25723XI Sulfotep 100 μg/ml 异辛烷 1mL 3689-24-5	1	瓶	液体
73	苯线磷	22771XB Fenamiphos 100ug/ml 丙酮 1ml 22224-92-6	1	瓶	液体
74	甲基硫环磷	24938XB phosfolan-methyl 100ug/ml 丙酮 1ml	1	瓶	液体
75	硫环磷	24937XM Phosfolan 100ug/ml 甲醇 1ml 947-02-4	1	瓶	液体
76	硫线磷(克线丹)	20901XM Cadusafos 100ug/ml 甲醇 1ml 95465-99-9	1	瓶	液体
77	杀螟硫磷(杀螟松)	22809XC Fenitrothion 100 μg/ml 环己烷 1ml 122-14-5	1	瓶	液体
78	涕灭威	20179XA Aldicarb 100 μg/mL 乙腈 1mL 涕灭威 116-06-3	1	瓶	液体
79	五氯酚	24763XM Pentachlorophenol 100 μg/mL 甲醇 1mL 87-86-5	1	瓶	液体
80	溴甲烷	20743X Bromomethane(Methy bromide) 200ug/ml 1ml 74-83-9	1	瓶	液体
81	阿维菌素	CA10001000 Abamectin 0.1g 短有效期	1	瓶	固体
82	百菌清	C 11510000 Chlorothalonil 0.25g	1	瓶	固体
83	苯醚甲环唑(恶醚唑)	C 12609000 Difenoconazole 0.25g	1	瓶	固体
84	吡虫啉	C 14283700 Imidacloprid 0.1g	1	瓶	固体
85	丙环唑(敌力脱)	C 16480000 Propiconazole 0.25g	1	瓶	固体
86	丙溴磷(多虫磷 多虫清)	C 16330000 Profenofos 0.25g	1	瓶	固体
87	丁硫克百威(丁基加保扶)	CA11030000 Carbosulfan 0.25g	1	瓶	固体
88	毒死蜱	C 11600000 Chlorpyrifos 0.25g	1	瓶	固体
89	多菌灵	C 10990000 Carbendazim 0.25g	1	瓶	固体
90	多效唑	C 15840000 Paclobutrazol 0.1g	1	瓶	固体
91	氟虫腈(锐劲特)	C 13645000 Fipronil 0.1g	1	瓶	固体
92	氟氯氰菊酯	C 11850000 Cyfluthrin 0.25g	1	瓶	固体
93	福美双	C 17570000 Thiram 0.25g	1	瓶	固体
94	腐霉利(速克灵)	C 16310000 Procymidone 0.25g	1	瓶	固体
95	高效氯氟氰菊酯(三氟氯氟菊酯 功夫菊酯)	C 11860000 lambda-Cyhalothrin 0.1g	1	瓶	固体
96	甲胺基阿维菌素苯甲酸盐	CA13117000 Emamectin benzoate 0.1g	1	瓶	固体
97	甲基对硫磷	C 15890000 Parathion-methyl 0.1g	1	瓶	固体



98	甲基托布津 (甲基硫菌灵)	C 17545000 Thiophanate-methyl 0.25g	1	瓶	固体
99	腈菌唑	C 15390000 Myclobutanil 0.1g	1	瓶	固体
100	联苯菊酯(氟 氯菊酯)	C 10584000 Bifenthrin 0.1g	1	瓶	固体
101	氯氰菊酯	C 11890000 Cypermethrin (technical) 0.1g	1	瓶	固体
102	马拉硫磷	C 14710000 Malathion 0.1g	1	瓶	固体
103	灭多威	C 15030000 Methomyl 0.1g	1	瓶	固体
104	灭蝇胺	C 11920000 Cyromazine 0.25g	1	瓶	固体
105	氰戊菊酯(杀 灭菊酯 敌虫 菊酯 戊酸氰 醚酯 速灭杀 丁 来福灵 杀 灭速丁)	C 13630000 Fenvalerate 0.25g	1	瓶	固体
106	戊唑醇	C 17178700 Tebuconazole 0.25g	1	瓶	固体
107	乙酰甲胺磷	C 10010000 Acephate 0.25g	1	瓶	固体
108	异丙威(叶蝉 散 灭扑散)	C 14450000 Isoprocarb 0.1g	1	瓶	固体
109	仲丁威	C 13485000 Fenobucarb 0.25g	1	瓶	固体
110	赤霉素(赤霉 酸)	C 14020000 Gibberellic acid 0.1g	1	瓶	固体
111	除虫脲	C 12630000 Diflubenzuron 0.25g	1	瓶	固体
112	稻瘟灵	C 14467500 Isoprothiolane 0.1g	1	瓶	固体
113	敌百虫	C 17680000 Trichlorfon 0.25g	1	瓶	固体
114	敌敌畏	C 12530000 Dichlorvos 0.25g	1	瓶	固体
115	啶虫隆(抑太 保 氟啶脲)	C 11297000 Chlorfluazuron 0.1g	1	瓶	固体
116	氯虫苯甲酰胺	C 11145000 Chlorantraniliprole 0.1g	1	瓶	固体
117	咪鲜胺	C 16290000 Prochloraz 0.25g	1	瓶	固体
118	丙线磷(灭线 磷 灭克磷)	C 13300000 Ethoprophos 0.1g	1	瓶	固体
119	噻虫啉	C 17451000 Thiacloprid 0.1g	1	瓶	固体
120	噻虫嗪(阿克 泰 快胜)	C 17453000 Thiamethoxam 0.1g	1	瓶	固体
121	噻螨酮	C 14210000 Hexythiazox 0.1g	1	瓶	固体
122	噻唑磷	CA13944500 Fosthiazate 30mg	1	瓶	固体
123	三环唑	C 17810000 Tricyclazole 0.1g	1	瓶	固体
124	三唑酮(粉锈 宁)	C 17610000 Triadimefon 0.25g	1	瓶	固体
125	杀虫单	C 15313000 Monosultap 0.1g	1	瓶	固体
126	杀虫脒	C 11240000 Chlordimeform free base 0.1g	1	瓶	固体
127	杀虫双	C 17560500 Thiosultap sodium 0.1g	1	瓶	固体

128	顺式氯氰菊酯	C 11890100 alpha-Cypermethrin 0.1g	1	瓶	固体
129	辛硫磷	C 16150000 Phoxim 0.1g	1	瓶	固体
130	纯水机	<p>一、工作环境</p> <p>1、进水要求：城市自来水总溶解性固形物 TDS&lt;200ppm, 水压 0.10—0.40MPa, 水温 5—45℃</p> <p>2、电源及功率：AC220V/50Hz,</p> <p>二、技术参数</p> <p>1、制水量：≥5 升/小时（水温 25℃时）</p> <p>2、出水流量：1.5—1.8 升/分钟（水箱储水时）</p> <p>3、纯水水质：电导率≤进水电导率×2%（在线监测）</p> <p>★预处理系统：ULUPURE 两通道 10 寸注塑型</p> <p>4、主机参数 尺寸:280*420*445mm(宽*深*高) 重量:20-25Kg 功率：30-150W</p> <p>三、适用范围</p> <p>1 ★水箱容积：≥15 升 水箱具有 ULUPURE 液位传感控制系统，并具有“实验室纯水器液位控制装置”防止系统漏水</p> <p>2. ★具有“超纯水生产用的预处理检测装置”有效去除水中杂质。</p> <p>3. ★具有“实验室纯水器低水压和无水保护信号装置”，有效保护纯水机，延长使用寿命。</p> <p>四、功能特点</p> <p>1、以自来水为源水，制取三级纯水；</p> <p>2、具系统自动冲洗功能、开机自检功能、自动保护功能、电导率在线监测功能；</p> <p>3、ULUPURE 触摸式操作面板控制系统；</p> <p>4、PLC 自动控制，LCD 液晶中文显示屏；</p> <p>5、★配 15 升液位传感纯水储存系统，并具有“实验室纯水器一体化超纯化柱、实验室纯水器水质超标排放装置、实验室纯水器 RO 膜自动药剂清洗装置”专利；提供相关证书复印件，加盖公章</p> <p>6、★使用优普 UPK-I 特性纯水制备系统</p> <p>五、配套资质</p> <p>1、★具“欧盟 CE 认证”、“ISO9001：2008 质量认证”、荣获省级质监网“产品质量稳定合格·用户满意单位”、获得“科技成果自主创新奖”、品牌有注册商标 4 年(含)以上且获得“省级(含)以上著名商标”、“省级(含)以上环境保护产业协会会员单位”、“省环境污染防治工程等级确认”“AAA 级证书”提供相关证书复印件，加盖公章</p> <p>4、★厂家具有 800 免费专线，售后服务人员二十名以上，为用户提供优质服务</p>	1	台	赠品

二、本项目采购预算金额为¥298479.00，供应商的投标报价不得超过此采购预算，否则该供应商按无效响应处理。

### 第三章 供应商须知

#### 供应商须知前附表

“供应商须知前附表”用于进一步明确正文中的未尽事宜，由采购代理机构根据项目的具体特点和实际需要编制和填写，如有与本章正文内容不一致的，以本表的内容为准。本表中的条款编号对应正文中的条款编号。

序号	条款号	条款名称	说明和要求
1	8.1	标前踏勘现场或/和标前答疑会	不组织
2	9.1	本项目要求供应商提供的资格证明文件	1、报价声明函； 2、法定代表人授权委托书（提供委托代理人的身份证复印件） 3、法定代表人身份证明书（提供法定代表人身份证复印件）； 4、营业执照副本复印件、税务登记证复印件、组织机构代码证复印件，或三证合一（一证一照）的新证复印件； 5、提供 2016 年任意 1 个月依法缴纳税收记录凭证（加盖单位公章）； 6、提供 2016 年任意 1 个月依法缴纳社会保障资金记录凭证（加盖单位公章）； 7、必须提供参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录的声明函（加盖公章）； 8、交纳保证金的有效证明文件并加盖单位公章； 9、评审要求提供的其他资料（详见第四章要求）； 10、供应商认为需要提供的其他资料。
3	9.4	本项目要求供应商提供的报价响应文件	报价一览表
4	10.1	报价有效期	60 日历天
5	11.1	保证金	保证金金额（大小写）：人民币贰仟元整（¥2000.00）。 保证金账户名称：中科高盛咨询集团有限公司海南分公司 开户行：中国建设银行股份有限公司海口国贸支行 账 号：46001003636053010033 注：交纳保证金到帐截止时间：2016 年 11 月 24 日 10 时 30 分（递交响应文件截止时间）。要求：保证

			金以转帐形式提交的, 保证金交纳截止时间以保证金到帐时间为准。
6	12.1	响应文件份数	正本壹份, 副本叁份, 电子版文件刻入光碟或 U 盘一个
7	13.1	响应文件封套上标示	询价采购响应文件 正本/副本 项目名称 采购编号 供应商名称 (加盖公章) 供应商联系人姓名、联系电话 于 2016 年 11 月 24 日 10 时 30 分 (递交响应文件截止时间) 前不得开启
8	13.2	密封信封内含资料及标示	1、报价一览表; 信封封面标示: 采购编号 供应商名称 (加盖公章) 供应商联系人姓名、联系电话 截至 2016 年 11 月 24 日 10 时 30 分前报价

---

## 一、总则

### 1、适用范围

本询价通知书仅适用于本次询价邀请书中所述项目的采购。

### 2、定义

本询价通知书中的下列术语应解释为：

2.1 “采购人”系指本项目的采购人，含采购需求者和使用者，在履行合同阶段称为甲方或买方。

2.2 “采购代理机构”系指组织本次采购活动的中科高盛咨询集团有限公司。

2.3 “供应商”系指提交响应文件的法人、其他组织或者自然人。在报价阶段称为报价人、供应商，在签订和履行合同阶段称为乙方、卖方或成交供应商。

### 3、供应商

#### 3.1 合格供应商条件

3.1.1、符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的条件；

3.1.2、本项目不接受联合体投标。

### 4、参加询价项目的有关费用

4.1 无论询价的结果如何，供应商应自行承担所有与询价采购活动有关的全部费用。

### 5、注意事项

5.1 如果没有特别声明或要求，供应商被视为充分熟悉本询价项目所在地与履行合同有关的各种情况，包括自然环境、气候条件、劳动力及公用设施等，本询价通知书不再对上述情况进行描述。

## 二、询价通知书

### 6、询价通知书的组成

询价通知书用以阐明供应商准备响应文件所必须的信息，以及评审和签订合同等有关规定。询价通知书有纸质形式和电子版形式两种，原则上两者保持一致，如有不一致之处以纸质询价通知书为准。询价通知书由下述部分组成：

- (1) 询价邀请
- (2) 采购需求书
- (3) 供应商须知
- (4) 评审内容
- (5) 政府采购合同格式
- (6) 响应文件格式及附件

### 7、询价通知书的澄清和修改

---

7.1 在递交响应文件截止时间前，采购代理机构无论出于何种原因，可以对询价通知书进行澄清或者修改。

#### 7.2 询价通知书的修改

(1) 在递交响应文件截止时间三个工作日以前，采购代理机构可主动或依供应商

要求澄清或质疑的问题进行修改询价通知书；

(2) 修改后的内容是询价通知书的组成部分，将在原公告媒体上发布更正公告及以书面形式通知所有购买询价通知书的潜在供应商，并对潜在供应商具有约束力。当询价通知书与更正公告的内容相互矛盾时，以最后发出的更正公告为准。潜在供应商在收到上述通知后，应于一个工作日内以书面形式向采购代理机构确认，逾期不回复的，视同潜在供应商已收到更正公告。

(3) 为使供应商准备报价时有充足时间对询价通知书的修改部分进行研究，采购代理机构可适当推迟递交响应文件截止时间，并在原公告媒体上发布公告。在此情况下，采购当事人受递交响应文件截止期制约的所有权利和义务均应延长至新的截止日期。

### 8、其他

#### 8.1 标前答疑会和现场踏勘

具体要求详见“供应商须知前附表”有关规定。

### 三、响应文件的编写

#### 9、响应文件的编制要求

9.1 供应商提供的文件必须真实、充分、全面，并对响应文件所提供全部资料的真实性承担法律责任。

9.2 只允许供应商有一个报价方案，否则将被视为无效报价。（询价通知书允许有备选方案的除外）

9.3 响应文件的正本和副本数量应当符合询价通知书的要求。

9.4 所有响应文件详见“供应商须知前附表”的具体要求，供应商不提供或不按要求提供的则自行承担响应文件无效的风险。

#### 10、报价有效期

10.1 响应文件从“供应商须知前附表”所规定的递交响应文件截止期之后开始生效，在“供应商须知前附表”所规定的报价有效期期限内保持有效。有效期不足将导致其报价无效。

#### 11、保证金

11.1 保证金为响应文件的组成部分之一。

---

11.2 供应商应在提交响应文件之前向采购代理机构交纳供应商须知前附表中所规定的保证金。

11.3 保证金用于保护本次采购活动免受供应商的行为而引起的风险。

11.4 未按规定交纳保证金的报价，视为无效报价。

11.5 未成交供应商的保证金将在成交通知书发出后5个工作日内无息退还，成交供应商的保证金将在合同送达采购代理机构备案后5个工作日内无息退还；供应商应主动与退还保证金经办人联系办理保证金退还事宜，由于供应商的自身原因未及时办理保证金退还的，其责任和由此造成的后果由供应商自行承担。

11.6 保证金的有效期与报价有效期一致。

11.7 发生以下情况之一的，保证金将不予退还：

- (1) 递交响应文件截止时间后供应商在报价有效期内撤回其报价的；
- (2) 响应文件中提供伪造、虚假的材料或信息谋取成交的；
- (3) 供应商有违反政府采购法律、法规和扰乱会场秩序的行为；
- (4) 成交通知书发出后三十天内，成交供应商无正当理由不与采购人签订合同的；
- (5) 拒绝履行合同义务的。

上述不予退还保证金的情况给采购代理机构造成损失的，还要承担赔偿责任。

## 12、响应文件的格式及签署

12.1 响应文件正本一份，副本叁份，电子版响应文件光盘一张。正本、副本必须打印装订，副本可以用正本的完整复印件，并在封面标明“正本”、“副本”字样。正本与副本如有不一致，则以正本为准。

12.2 响应文件应当由供应商的法定代表人或经其正式授权的代表签字，授权代表须出具书面的法定代表人授权委托书并附载响应文件中，否则视为无效响应文件；

12.3 响应文件所使用的印章必须为单位公章，且与供应商单位名称完全一致，不能以其它业务章或附属机构印章代替，否则视为无效响应文件；

12.4 响应文件中的任何行间插字，涂改和增删，须由法定代表人或经其正式授权的代表在旁边签字方可有效；

12.5 供应商应按照询价通知书第六章中提供的“响应文件格式”编制响应文件，如自有格式并按其格式编制的响应文件，其内容必须包含“响应文件格式”中所有的实质性内容并受其约束。

12.6 供应商须将响应文件的商务部分、技术部分和价格部分整合为一份响应文件，且分别制作目录、页码索引。

## 四、 响应文件的提交

---

### 13、响应文件的密封和递交

13.1 供应商应将响应文件正本和全部副本分别密封并在密封处加盖单位公章或授权代表签名，否则视为无效响应文件。响应文件封套上标示“供应商须知前附表”所规定的内容。

13.2 响应文件正本文件袋里必须附有响应文件正本一份、电子版响应文件光盘一张和单独密封的信封一份。

13.3 供应商须将响应文件按第一章/询价邀请书注明的地址送至采购代理机构。

13.4 响应文件须在第一章/询价邀请书所规定的递交响应文件截止时间前送达，迟到的响应文件为无效响应文件，将被拒收。

13.5 不接受邮寄或传真的响应文件。

13.7 截至递交响应文件截止时间，参加报价的供应商（以开标会场签到为准）不足三家的，将终止采购活动，响应文件原封退还给供应商；

13.8 参加报价供应商数量满足三家或以上的，依照程序进行，响应文件一律不予退还。

### 14、响应文件的补充、修改和撤回

14.1 供应商在提交响应文件后可对其进行补充、修改或撤回，但必须使采购代理机构在递交响应文件截止时间前收到该补充、修改或撤回的书面通知。

14.2 响应文件的补充或修改文件应按第12条规定签署，并按第13.1条规定盖章及标记，还须注明“补充或修改响应文件”和“评审前不得启封”字样。补充、修改或撤回文件须在递交响应文件截止时间前送达规定的地点。上述补充或修改若涉及报价，必须注明“最终唯一报价”字样，否则将视为有选择的报价。

14.3 供应商不得在递交响应文件截止时间以后补充、修改或/和撤回响应文件。

## 五、采购程序

### 15、会议程序

15.1 主持人宣布询价采购会议开始；

15.2 介绍参加会议的人员；

15.3 宣布会议纪律

15.4 启封响应文件，启封响应文件时，由供应商授权代表或者其推选的代表检查响应文件的密封情况，对密封等情形确认后响应文件予以拆封。

15.5 对响应文件进行评审

15.6 对评审合格供应商的报价进行公布

15.7 会议结束。

### 16、评审要求



---

询价小组须对响应文件依照以下要求进行评审，否则视为无效文件。

16.1 询价小组对响应文件的有效性、完整性和响应程度进行评审，判断其是否实质性响应采购文件的要求只根据响应文件本身的内容，而不寻求其他的外部证据。

16.2 对响应文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容，询价小组可以要求供应商作出必要的澄清、说明或者纠正。供应商的澄清、说明或者纠正应当在询价小组规定的时间内以书面形式作出，由其法定代表人或者其授权代表签字或者加盖公章，并不得超出响应文件的范围或者改变响应文件的实质性内容。

16.3 响应文件的大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准；单价金额小数点有明显错位的，应以总价为准，并修改单价；对不同文字文本响应文件的解释发生异议的，以中文文本为准。

16.4 若供应商的报价明显低于其他报价，使得其报价可能低于其成本的，有可能影响商品质量或不能诚信履约的，供应商应按询价小组要求作出书面说明并提供相关证明材料，直至询价小组认可。

## 17、终止采购的情形

询价采购中，出现下列情形之一的，将予以终止采购处理：

- （一）因情况变化，不再符合规定的询价采购方式适用情形的；
- （二）出现影响采购公正的违法、违规行为的；
- （三）在采购过程中符合竞争要求的供应商或者报价未超过采购预算的供应商不足3家的。

终止采购的，采购代理机构将在原公告媒体上发布终止公告。

## 六、成交原则、合同与验收

### 18、成交原则

评审排名第一且经采购人确认的供应商即为成交供应商。

### 19、成交通知

19.1 由采购代理机构向成交供应商发布《成交通知书》，并在原公告媒体上公布成交结果；

19.2 成交通知书为签订政府采购合同的依据，是合同的有效组成部分；

19.3 成交通知书对采购人和成交供应商均具有法律效力。成交通知书发出后，采购人改变成交结果，或者成交供应商无正当理由放弃成交的，应当承担相应的法律责任；

### 20、合同签订

---

20.1成交供应商在收到《成交通知书》后，应在规定的时间内与采购人签订采购合同。由于成交供应商的原因逾期未与采购人签订采购合同的，将视为放弃成交，取消其成交资格并将按相关规定进行处理。

20.2采购人不得向成交供应商提出任何不合理的要求作为签订合同的条件，不得与成交供应商私下订立背离合同实质性内容的任何协议，所签订的合同不得对询价通知书和成交供应商响应文件作实质性修改。

#### 21、合同履行

21.1成交供应商与采购人签订合同后，合同双方应严格执行合同条款，履行合同规定的义务，保证合同的顺利完成。

21.2在合同履行过程中，如发生合同纠纷，合同双方应按照《合同法》的有关规定进行处理。

#### 22、验收

成交供应商与采购人应严格按照要求进行验收。

### 七、评审要求

23、在质量和服务均能满足询价通知书实质性响应要求的，以提出最低报价的供应商作为成交候选供应商。

### 八、质疑与投诉

24、供应商认为询价通知书、询价过程和成交结果使自己的合法权益受到损害的，应当在知道或者应知其权益受到损害之日起七个工作日（质疑有效期）内，可以向采购代理机构提出询问或以书面形式向其质疑。如未能在质疑有效期限内提供质疑书原件的，应在质疑有效期内提供传真件（传真件须与原件一致）并同时邮寄原件，质疑回复时间以收到原件开始计算；

25、中科高盛咨询集团有限公司关于质疑受理事项依照《政府采购法》《政府采购实施条例》和《政府采购非招标采购方式管理办法》等法律法规及规章制度执行。

### 九、采购代理服务费用

26、成交供应商须在领取《成交通知书》前向采购代理机构交纳采购代理服务费

27、采购代理服务费交纳标准：

27.1 以成交总金额作为收费的计算基数；

27.2 采购代理服务费按国家计委《招标代理服务收费管理暂行办法》（计价格〔2002〕1980号）规定的标准计算。

### 十、其他

28、政策优惠条件及要求:根据财政部、工业和信息化部关于《政府采购促进中小企业发展暂行办法》（财库【2011】181号）的要求，以及政府关于强制采购节能

---

产品、信息安全产品和优先采购环境标志产品的实施意见，政府采购项目的政策优惠条件及要求如下。

28.1 关于小微企业（供应商）产品参与投标根据财政部、工业和信息化部关于《政府采购促进中小企业发展暂行办法》（财库【2011】181号）的要求，对于非专门面对中小企业的项目，对小型和微型企业产品的价格给予6%的扣除，用扣除后的价格参与评审。享受政策优惠的小型、微型供应商须提供合法有效的“小型、微型企业声明函”。详见附件7

28.2 关于强制采购节能产品、信息安全产品和优先采购环境标志产品的要求

28.2.1 节能产品是指列入财政部、国家发展和改革委员会制定的《节能产品政府采购清单》(中国政府采购网(<http://www.ccgp.gov.cn/>)等网站发布),且经过认定的节能产品;信息安全产品是指列入国家质检总局、财政部、认监委《信息安全产品强制性认证目录》,并获得中国国家信息安全产品认证证书的产品;环境标志产品是指列入财政部、国家环保总局制定的《环境标志产品政府采购清单》(中国政府采购网(<http://www.ccgp.gov.cn/>)等网站发布),且经过认证的环境标志产品。

28.2.2 提供的产品属于信息安全产品的,供应商应当选择经国家认证的信息安全产品投标,并提供有效的中国国家信息安全产品认证证书复印件。

28.2.3 提供的产品属于政府强制采购节能产品的,供应商应当选择《节能产品政府采购清单》中的产品投标,并提供有效的节能产品认证证书复印件。

28.2.4 提供的产品属于优先采购环境标志产品的,供应商应当选择《环境标志产品政府采购清单》中的产品投标,并提供有效的环境标志产品认证证书复印件。

## 第四章 评审内容

### 一、基本要求

序号	资格审查内容	审查标准	供应商
1	报价声明函	满足询价通知书要求	
2	法定代表人授权委托书	满足询价通知书要求	
3	保证金证明文件	1、合法有效； 2、按时、足额。	
4	法定代表人身份证明书	满足询价通知书要求	
5	营业执照副本复印件、税务登记证复印件、组织机构代码证复印件，或三证合一（一证一照）的新证复印件；	合法有效	
6	提供 2016 年任意 1 个月依法缴纳税收记录凭证	合法有效	
7	提供 2016 年任意 1 个月依法缴纳社会保障资金记录凭证	合法有效	
8	必须提供参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录的声明函	合法有效	
9	响应文件密封、签署、盖章	满足询价通知书要求	
10	总价	唯一且未超采购预算	
11	存在其它无效投标认定条件	不存在	
12	结论		

- 1、在评审结论汇总的过程中，如存在不同评审结论，则按照少数服从多数的原则做出最终结论。
- 2、表中只需填写“√/通过”或“×/不通过”。
- 3、在结论中按“一项否决”的原则，只有全部是√/通过的，填写“合格”；只要其中有一项是×/不通过的，填写“不合格”。
- 4、结论是合格的，才能进入下一轮；不合格的被淘汰。

---

## 二、评审结果排列顺序

报价产品质量和服务均能满足询价通知书实质性响应要求的，按照报价由低到高顺序排列。报价相同的，按技术指标优劣顺序排列；报价且技术指标相同的，按售后服务优劣顺序排列；如以上情况不能确认评审结果排列顺序的，询价小组可根据报价情况推荐评审结果排列顺序或予以授标建议。
